



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Quarta-feira • 6 de Junho de 2018 • Ano VI • Nº 1044

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Termo de Ratificação do Pregão Presencial Nº 00.001/2018 Secretaria de Saúde, na matéria veiculada no diário oficial do município no dia 30.05.2018**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito vêm fazer a retificação que segue:

Na matéria veiculada no Diário Oficial do Município no dia 30.05.2018, a qual trata do primeiro aditivo aos contratos para aquisição de combustíveis para a secretaria de Saúde, referentes ao Pregão Presencial tombado sob o nº **00.001/2018-SRP|PMSBT** e Ata de Registro de Preços N° 002/2018-PMSBT, onde se lê:

"PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°: 20180116001-SAUDE", a fim de atender aos programas UPA; VIGEP; HOSP; VISANIT LEIA-SE, doravante: **"PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°: 20180116002-SAUDE"**, sendo retificada a numeração do contrato.

Onde se lê:

"PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°: 20180116002-SAUDE", a fim de atender aos programas SAUDE; NASF; ESF LEIA-SE, doravante: **"PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°: 20180116001-SAUDE"**, sendo retificada a numeração do contrato.

Fica, portanto, o ato convalidado, por se tratar de erro sanável, não trazendo prejuízos ao erário ou a terceiros.

São Benedito-CE, 06 de junho de 2018.

Leticia Maria Lima Maciel
Secretária de Saúde

Publique-se, incorpore-se aos autos.